
電気工事申込みにબ峵受付業ਜのಌについて【お願い】

捡ব電ৡઙ式会社
送配電カ ン パ ニ ー

電気工事店のみなさまへ

平素は、弊社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2019ফ３月1日から実施を予定しております低圧電気工事受付窓口の集約化に伴い、電気工事申込みに

ついて、以下のとおり受付業ਜを変ಌいたします。電気工事店のみなさまにおかれましてはごਂをお児岻いたしますが、
挬克ご৶ੰ・ごੈৡ賜りますよ岰よ峷しくお願い申し上げます。

（傈એもごન認ください）

ಌ⋇ 2019ফ2月末をもちまして 、弊社窓口での
全ての“工事費ઽವをી傒”いたします。

ಌ⋈ 2019ফ2月末をもちまして 、弊社窓口での
“計器払লしをી傒”いたします。

○弊社では、工事費のお支払いにつきまして、2016ফ4月より、振込用紙によるコンビニエンスストアやসਃঢ়
でのお支払いが可能となっております。

○今後は、弊社ではਠস拻৶に要するコストచや業ਜの集約化に伴岰捓૨化を掙ਤするため、誠に勝手なが
ら、2019ফ2月末をもちまして、弊社窓口での全ての工事費ઽವをી傒いたします。

৻ষ会社

振込用紙（郵送）

お客さま
（電気工事店さま・小売電気事業者さま等）

コンビニエンスストア

（圧着ハガキ様式）

＜振込用紙での工事費のお支払いイメージ＞

お支払い
※振込手数મの ご負担をお願い
いたします。

সਃঢ়

弊社窓口にお越しいただかなくても、お岹の崛嵛崻崳崐嵛崡崡崰崊峮সਃঢ়でお支払いが可能!!

コンビニエンスストアであれば、時間を気にせず24Hいつでもお支払いが可能!!

○弊社では、2015ফ10月より、挭配による計器の受岻りが可能となっております。
○今後は、弊社では計器払লしに要するコストచや業ਜの集約化に伴岰捓૨化を掙ਤするため、誠に勝手な
がら、2019ফ2月末をもちまして、弊社窓口での計器の払লしをી傒いたします。

運送会社

計器୧ଦ※

＜ご希望への計器୧ଦのイメージ＞

弊社窓口にお越しいただかなくても、
ご希望の場所で計器の受け取りが
可能!!

୧ଦຢନ送
計器工事 弊社の営業日以外でも計器の受け

取りが可能!!

※挭配મ（僗ী）の ご負担をお願いいたします。

※ただし、コンビニエンスストアでの
お支払いは、30万円未満に限ります。

計器工事認定店さま
（指定店さま含む）



ಌ⋉ 2019 ফ 3月よ り低圧電気工事申込みは 、
“ఏ૪৶期間”にもとづき、受付・૪৶をষいます。

工事種別 停電要否 工事費要否 ఏ૪৶期間

引込線以下工事 ਂ要
ਂ要 7日

要 11日

外線工事要

変圧器以下工事

ਂ要
ਂ要 18日

要 22日

要
ਂ要 21日

要 25日

その他工事

ਂ要
ਂ要 20日

要 24日

要
ਂ要 23日

要 27日

※標準૪৶期間は、弊社営業日を前提とした日数です。
※標準૪৶期間は、あくまで“目安”であり、申込છథのਂや工事費োস・竣工報告の遅れ、工事規模・
資材調達・ষへのಅ認可・用地交渉・停電交渉等その他特殊事情により、記載の期間より日数を要する
場合があります。

※申込日から送電日までの日数が極めて短期間の場合等は、送電日の調整をさせていただく場合があります。

○電気工事店のみなさまには、これまでもిਫな申込みにごੈৡをいただいているとこ峷ですが、一部の申込みに
おいては、申込日から希望送電日までの日数が極めて短期間である等の৶により、その他の申込みより優先
に૪৶をਤめ峀るを得ないなど公平性・業ਜ捓૨の低下、また、⁒工事に対する৸拻৶上のೃ挡も
生じております。

○このため、前頁（変ಌ①およ峝変ಌ②）に記載の、
・工事費の振込用紙によるお支払い
・計器挭配

に要する日数も踏まえ、各工事種別等に応じた送電日までの“標準”となる期間を新たに設定するとともに、
今後は、設定した「標準૪৶期間」にもとづき、受付・૪৶をਤめて参ります。

○つきましては、希望送電日までの「標準૪৶期間」を考慮の上、余裕を持ったお申込みをお願いいたします。

弊社では、事業環境の変化に柔軟に対応するとともに、お客さまや電気工事店のみなさま
へのサービス向上に努めて参りますので、挬克ご৶ੰ賜りますよ岰よ峷しくお願い申し上げます。

＜工事種別ಉにૢ峂たఏ૪৶期間＞

2018.09

【【【【お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先】】】】

ご不明な点がございましたら、お近くの弊社事業場までお問い合わせください。

※営業時間：平日（月～金）８：４０～１７：２０［祝日、年末年始（12/29～1/3）を除きます］


